



БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

РІШЕННЯ

від 31.10.2024 р.

№ 1291-VIII

«Щорічний звіт про хід виконання міської цільової Програми «Підтримки та розвитку малого і середнього підприємництва в місті Білгород-Дністровський на 2022-2024 роки» за 2023 рік

Керуючись статтею 26, частиною другою статті 42 та частиною першою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рішення Білгород-Дністровської міської ради від 30.07.2020 року № 1345-VII «Про затвердження Порядку розроблення, фінансування, моніторингу міських цільових програм та звітності про їх виконання» зі змінами від 05.04.2024 року № 1121-VIII та рішення виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради від 11.06.2024 року № 272 «Про схвалення проєкту рішення Білгород-Дністровської міської ради «Щорічний звіт про хід виконання міської цільової Програми «Підтримки та розвитку малого і середнього підприємництва в місті Білгород-Дністровський на 2022-2024 роки» за 2023 рік», Білгород-Дністровська міська рада

ВИРІШИЛА :

1. Прийняти до відома щорічний звіт про хід виконання міської цільової Програми «Підтримки та розвитку малого і середнього підприємництва в місті Білгород-Дністровський на 2022-2024 роки» за 2023 рік (додається).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, інвестицій та ринкових відносин – голова комісії Віталій ВАРЕНИК.

Секретар міської ради

Олександр СКАЛОЗУБ

Додаток
до рішення
Білгород-Дністровської
міської ради
від 31.10.2024р. № 1291-VIII

Щорічний звіт про хід виконання міської цільової Програми «Підтримки та розвитку малого і середнього підприємництва в місті Білгород-Дністровський на 2022-2024 роки» за 2023 рік

Мале і середнє підприємництво є потужним ресурсом розвитку міста, що суттєво впливає на обсяги виробництва, стан ринку праці, формування дохідної частини міського бюджету, є надзвичайно важливим для забезпечення сталого економічного розвитку міста, створення додаткових робочих місць і скорочення безробіття, швидкого насичення ринку товарами та послугами.

Підприємницька діяльність є фундаментом соціально-економічного зростання міста, джерелом створення нових робочих місць, насичення ринку вітчизняними товарами і послугами, основою для формування середнього класу.

Місто має розвинену мережу роздрібної, оптової торгівлі та ресторанного господарства, де в основному задіяні суб'єкти малого бізнесу, що дає змогу в повному обсязі забезпечувати населення продовольчими та непродовольчими товарами.

Проте, в сучасних умовах суб'єкти малого підприємництва стикаються з безліччю стримуючих факторів і проблем, які доводиться долати самотужки. Зокрема, це і відсутність кваліфікованих кадрів, і наявність адміністративних бар'єрів. Крім того, розвиток малого підприємництва в значній мірі стримується політичною та економічною ситуацією в країні.

У місті недостатніми темпами розвиваються підприємства у виробничій та інноваційній сферах. Підвищення тарифів та цін на послуги, сировину, матеріали, паливе, відсутність якісних кадрових ресурсів ускладнюють ведення господарської діяльності, спостерігається низький купівельний попит споживачів.

На створення сприятливих умов для подальшого розвитку малого та середнього бізнесу у місті направлені заходи «Програми підтримки та розвитку малого і середнього підприємництва у місті Білгород-Дністровський на 2022-2024 роки», (далі Програма), затвердженої рішенням міської ради від 22.12.2021 року № 489-VIII, з метою активізації підприємницької діяльності та забезпечення зайнятості населення шляхом заохочення громадян до ведення бізнесу, створення сприятливих умов для розвитку малого і середнього підприємництва, заохочення суб'єктів господарювання до розвитку їх діяльності.

Програма являє собою узгоджений за ресурсами, виконавцями і термінами реалізації комплекс заходів, спрямованих на створення нормативно - правових, фінансових, ресурсних, інформаційних та інших умов розвитку малого підприємництва у місті.

На період 2023 року Програмою було передбачено 960 тис. грн. через продовження військового стану на території України не було виконано більшу

частину запланованих заходів по Програмі. За 2023 рік по Програмі було використано 0,0 грн. Проте виконувалися заходи, які не потребують фінансування.

З метою впорядкування нормативного регулювання підприємницької діяльності питання щодо здійснення державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності знаходяться під постійною увагою виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради.

Протягом 2023 року відділом з питань соціально – економічного розвитку Департаменту економіки та розвитку інфраструктури міста Білгород-Дністровської міської ради проводилась робота по реалізації вимог Закону України № 1160-IV від 11.09.2003 р. «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Станом на 1 січня 2024 року в місті Білгород-Дністровському діють 20 регуляторних актів, з них 11 прийняті виконавчим комітетом та 9 міською радою.

Щорічно, поряд з планом діяльності з підготовки проектів регуляторних актів Білгород-Дністровською міською радою та її виконавчого комітету здійснюються заходи з відстеження результативності регуляторних актів. За період 2023 року проведено 8 відстежень результативності регуляторних актів.

Для забезпечення вільного доступу суб'єктів господарювання до регуляторних актів ведеться Реєстр регуляторних актів з їх повним текстом в електронному вигляді на офіційному веб - порталі міста. Також на сайті розташована сторінка для оприлюднення проектів регуляторних актів та аналізу регуляторного впливу.

Прийняття проектів регуляторних актів та відстеження результативності раніше прийнятих і діючих на сьогоднішній день на території міста Білгород-Дністровського регуляторних актів здійснювалося у відповідності до чинного законодавства.

Реалізація державної регуляторної політики виконавчими органами міської ради проводилася в наступних напрямках:

- забезпечення планування діяльності з підготовки проектів регуляторних актів;

- освітлення в засобах масової інформації питань, пов'язаних з реалізацією державної регуляторної політики, забезпечення гласності в процесі підготовки проектів нормативних актів шляхом залучення об'єднань громадян, депутатів міської ради і суб'єктів господарювання до їх обговорення;

- проведення заходів щодо відстеження результативності регуляторних актів;

- моніторинг діючих нормативно правових актів на відповідність їх принципам державної регуляторної політики.

З метою ресурсної підтримки підприємств проводиться інвентаризація ресурсів: невикористаних приміщень і виробничих площ підприємств, незавершеного будівництва, які передаються в оренду або власність підприємцям. Забезпечується ресурсна підтримка суб'єктів малого і середнього бізнесу. Протягом 2023 року проводилися аукціони щодо передачі в оренду або власність суб'єктам підприємницької діяльності вільних площ, земельних ділянок.

Так, станом на 01.01.2024 року загальна кількість договорів оренди комунального майна склала 80 договорів, за 2023 рік укладено 6 нових договорів та переукладено – 6 договорів.

Щодо оренди земельних ділянок станом на 01.01.2024 року всього діючих договорів оренди – 473 загальною площею 158,706 га. За 2023 рік укладено 34 договори оренди землі загальною площею 1,5660 га.

При цьому позитивні результати отримують обидві сторони:

міська влада і населення - доходи у міській бюджет, а також позитивні зміни в архітектурному обліку міста;

підприємці - можливість започаткувати або розширити бізнес.

Задля розширення ринків збуту для підприємців протягом 2023 року на території міста Білгород-Дністровського було організовано та проведено 8 ярмарок, затверджених рішеннями виконавчого комітету, на які були залучені товаровиробники міста, сусідніх міст та районів.

Суб'єктам малого та середнього підприємництва, які працевлаштовують безробітних строком не менше ніж на два роки за направленням територіальних органів центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері зайнятості населення та трудової міграції, на нові робочі місця в пріоритетних видах економічної діяльності, щомісяця компенсуються фактичні витрати у розмірі єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування за відповідну особу за місяць, за який він сплачений.

Компенсація виплачується за рахунок коштів, передбачених на такі цілі у бюджеті Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття та Фонду соціального захисту інвалідів (у разі працевлаштування особи з інвалідністю з числа зареєстрованих безробітних, але якій відповідно до законодавства допомога по безробіттю не призначається), протягом одного року з дня працевлаштування безробітного у порядку та за переліком пріоритетних видів економічної діяльності, визначених Кабінетом Міністрів України.

У 2023 році для мешканців громади фахівцями Білгород-Дністровської філії було проведено 46 інформаційно-роз'яснювальних заходів щодо відкриття власної справи, надання мікрогрантів на створення власного бізнесу, консультаціями охоплено 358 мешканців Білгород-Дністровської міської територіальної громади.

З метою сприяння професійній орієнтації молоді в умовах ринкової економіки та вибору майбутньої професії протягом звітного періоду було проведено 5 профорієнтаційних заходів (тренінгів, семінарів) для 137 закладів освіти.

Станом на 1 січня 2024 року кількість фізичних і юридичних осіб підприємців на території міста становить 4147 та 2104 осіб відповідно.

З метою підвищення задоволеності населення, в т.ч. представників МСП, якістю та кількістю адміністративних послуг, протягом 2023 року проводилась робота щодо забезпечення ефективного функціонування Центру надання адміністративних послуг в місті Білгороді-Дністровському (далі – ЦНАП). Основними завданнями ЦНАП залишаються – спрощене, комфортне, своєчасне і якісне надання адміністративних послуг.

У 2023 року зусилля були спрямовані на розширення переліку адміністративних послуг і вдосконалення процесів їх надання, висока якість обслуговування та забезпечення доступності.

Через ЦНАП надаються послуги згідно затвердженого переліку, в тому числі популярні та затребувані серед населення, загальна кількість яких складає 380, охоплює 12 тематичних областей та 49 категорій адміністративних послуг, враховуючи 2 комплексні послуги за життєвими ситуаціями. Затверджений перелік послуг є динамічним і постійно актуалізується відповідно до вимог чинного законодавства та викликів, пов'язаних із введенням воєнного стану в Україні.

28.12.2023 року рішенням виконавчого комітету Білгород-Дністровської ради було схвалено перелік в новій редакції, який нараховує 493 адміністративні послуги та повністю відповідає вимогам розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.05.2014 року №523-р «Деякі питання надання адміністративних послуг через центри надання адміністративних послуг».

За період 2023 року працівниками ЦНАП обслуговано 43262 осіб (надано 4334 консультації, прийнято 19722 заяви та видано 19206 результатів адміністративних послуг фізичним особам та суб'єктам підприємницької діяльності).

В переліку адміністративних послуг значне місце займала тематична категорія «Діяльність бізнесу та громадських формувань», яка включала 8 категорій послуг для МСП (76 адмінпослуг, що становить 15,4 % від загальної кількості послуг).

Протягом 2023 року продовжено роботу відділу державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців управління з питань надання адміністративних послуг Білгород-Дністровської міської ради (далі - Відділ) для проведення своєчасної державної реєстрації та інших реєстраційних дій, ведення Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (далі - ЄДР) та надання відомостей з нього, крім того здійснення інших повноважень передбачених Законом України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань».

Протягом 2023 року відділом було:
проведено 1430 реєстраційних дій з державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців ;
надано 372 відомостей з Єдиного державного реєстру юридичних осіб фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.

Керуючись ст. 4, ст. 25, ст. 29 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань» та Наказом Міністерства юстиції України від 18.11.2016 року №3267/5 «Про затвердження Порядку формування та зберігання реєстраційних справ» відділом було:

сформовано та відправлено за належністю 225 матеріалів реєстраційних справ, прийнятих для реєстрації за принципом екстериторіальності;

передано 17 реєстраційних справ у зв'язку із зміною місцезнаходження/місце проживання юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців;

отримано, прийнято на облік для зберігання, та опрацьовано 349 матеріалів реєстраційних справ;

отримано, прийнято на облік для зберігання, та опрацьовано 12 реєстраційних справ, що надійшли у зв'язку із зміною місцезнаходження/місце проживання юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців.

За результатами проведення реєстраційних дій протягом 2023 року до бюджету Білгород-Дністровської міської територіальної громади за рахунок сплати адміністративного збору за проведення державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб підприємців надійшло коштів на загальну суму 183 181, 00 грн.

У ЦНАП реалізуються принципи одержання населенням широкого спектру інформації, отримання кваліфікованої консультації, надання необхідної послуги в одному місці, розуміння проблем відвідувачів та прагнення максимально швидко знайти їх рішення. Крок за кроком будується сучасний, європейський сервіс, орієнтований на потреби громадян та бізнесу. Підвищення інформованості представників МСП щодо процесів надання адміністративних послуг здійснюється на постійній основі. Регулярно оновлюється інформація щодо отримання адміністративних послуг на офіційному веб сайті ЦНАП (<https://bilgorod-d.cnarua.gov.ua/>) та на офіційній сторінці у Facebook (<https://www.facebook.com/cnapbd>).

Велика увага в роботі ЦНАП приділяється забезпеченню дотримання в місті вимог Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності». Державними реєстраторами та адміністраторами ЦНАП проводиться роз'яснювальна робота серед представників МСП щодо змін чинного законодавства у сфері підготовки документів дозвільного характеру. Пріоритетом в роботі з МСП є вдосконалення процедур отримання документів, видача яких належить до повноважень органів місцевого самоврядування у сфері регулювання господарської діяльності, забезпечення ефективної і прозорої системи видачі документів дозвільного характеру та спрощення процесу адміністративно-дозвільних процедур, зменшення термінів видачі документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності за принципом «єдиного вікна».

З метою покращення задоволення відвідувачів якістю надання адміністративних послуг, в приміщенні ЦНАП розміщені QR-коди для залишення відгуків суб'єктами звернень. Систематично проводиться анкетування суб'єктів підприємницької діяльності щодо якості надання адміністративних послуг в ЦНАП, у тому числі з видачі документів дозвільного характеру.

В 2023 році отримали високі оцінки рівня задоволеності відвідувачів якістю послуг у ЦНАП за результатами QR-опитування:

96,8% відвідувачів задоволені якістю державного сервісу в ЦНАП;

89,2% готові рекомендувати ЦНАП своїм близьким та друзям для отримання послуг.

Державними реєстраторами ЦНАП надаються безоплатні консультації для підприємців стосовно умов ведення підприємницької діяльності (у 2023 році надано 406 консультацій).

Визначені першочергові заходи щодо сприяння діяльності центрів підтримки підприємництва із консалтинговими зонами «Дія.Бізнес» - місцем для розвитку підприємців.

У 2023 році ЦНАП підключено до «Дія. Платформа Центрів», де МСП можуть відстежити ключову аналітику, дізнатися про розвиток мережі Центрів, які послуги відвідувачі найчастіше замовляють та як оцінюють рівень сервісу. На платформі є інформація про ЦНАП: графік його роботи, актуальні контакти та інша інформація. МСП може ознайомитися на платформі з актуальним законодавством, інструкціями та роз'ясненнями від центральних органів виконавчої влади.

Розширена кількість електронних послуг для бізнесу. Надається 52 електронні послуги, в тому числі 7 для бізнесу.

Керівництвом ЦНАП проводяться заходи щодо реалізації проєкта «Віртуальний консультант» на вебпорталі ЦНАП шляхом залучення представників різних контролюючих та регулюючих органів.

Діяльність ЦНАП направлена на сприяння розвитку умов в громаді для ведення підприємницької діяльності та покращення доступу до інформації суб'єктів МСП.

В ЦНАП створено та забезпечено функціонування робочого місця (кабінету підприємця).

Секретар міської ради

Олександр СКАЛОЗУБ

Додаток 1

до щорічного звіту про хід виконання міської цільової Програми «Підтримки та розвитку малого і середнього підприємництва в місті Білгород-Дністровський на 2022-2024 роки» за 2023 рік

Виконання заходів Програми

«Програми підтримки та розвитку малого і середнього підприємництва у м. Білгород – Дністровський на 2022-2024 роки» за 2023 рік

Дата і номер рішення, яким затверджено Програму: рішення Білгород-Дністровської міської ради від 22.12.2021 р. №489-VIII Програму та зміни до неї

Відповідальний виконавець Програми Департамент економіки та розвитку інфраструктури міста Термін реалізації Програми 2022-2024 рік

1. Виконання заходів Програми

№ з/п	Зміст заходів	Строк виконання заходу	Виконавці	Річний обсяг фінансування	Фактично профінансовано у звітному періоді, тис. грн.	Відсоток виконання заходу, %	Інформація про виконання або причини не виконання заходу
1.	Забезпечення реалізації	в	громаді	державної	регуляторної	політики	на місцевому рівні,
спрошення та прискорення реєстраційних і дозвільно-погоджувальних процедур у сфері господарської діяльності							
1.1. Забезпечення дотримання принципів державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності							
	Розроблення та оприлюднення в засобах масової інформації, на вебсторінці міської ради та на державному порталі відкритих даних щорічних планів підготовки проєктів регуляторних актів, ведення та оновлення реєстру	Щорічно до 25 грудня	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	Не потребує фінансування	-	100	Оприлюднено на офіційному сайті міста та у засобах масової інформації плани з підготовки проєктів регуляторних актів

регуляторних актів, у тому числі й у формі відкритих даних	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	Не потребує фінансування	-	100	Виконано в повному обсязі
Підтримка в актуальному стані ресурсу діючих регуляторних актів та забезпечення вільного доступу до їх текстів на офіційному сайті міста	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	Не потребує фінансування	-	100	Виконано в повному обсязі
Забезпечення дотримання принципів державної регуляторної політики при підготовці проєктів регуляторних актів та аналізів регуляторного впливу, відстеження впливу таких актів на підприємницьке середовище, а також оприлюднення проєктів регуляторних актів відповідно до встановленого порядку	Постійно протягом дії Програми	Виконавчі органи Білгород-Дністровської міської ради (за напрямками регуляторної діяльності), координатор – відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	Не потребує фінансування	-	100	Виконано в повному обсязі
Залучення представників малого та середнього підприємництва до обговорення проєктів нормативно-правових актів регуляторного характеру та проведення громадської експертизи цих НПА	Постійно протягом дії Програми	Виконавчі органи Білгород-Дністровської міської ради (за напрямками регуляторної діяльності), координатор – відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	Не потребує фінансування	-	100	Виконано в повному обсязі
Висвітлення у засобах масової інформації державної регуляторної політики у сфері	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-	Не потребує фінансування	-	100	Виконано в повному обсязі

господарської діяльності на місцевому рівні	економічного розвитку та інвестиційної діяльності				
1.2. Забезпечення дотримання в місті вимог Закону України «Про адміністративні послуги» від 06.09.2012 року № 5203-VI та виконання підзаконних нормативно-правових актів, ухвалених на його виконання					
Забезпечення надання адміністративних послуг відповідно до вимог чинного законодавства.	Постійно протягом дії Програми	Центр надання адміністративних послуг (ЦНАП)	Не потребує фінансування	100	Виконано в повному обсязі
Інформування суб'єктів МСП про систему надання адміністративних послуг	Постійно протягом дії Програми	Центр надання адміністративних послуг (ЦНАП)	Не потребує фінансування	100	Виконано в повному обсязі
Забезпечення дотримання в місті вимог Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності»	Постійно протягом дії Програми	Центр надання адміністративних послуг (ЦНАП)	Не потребує фінансування	100	Виконано в повному обсязі
Анкетування суб'єктів підприємництва щодо якості надання адміністративних послуг	Щоквартально протягом дії Програми	Центр надання адміністративних послуг (ЦНАП)	Не потребує фінансування	100	Виконано в повному обсязі
II. Організаційна, інформаційно-консультативна, навчально-методична підтримка суб'єктів малого і середнього підприємництва, формування відповідної розвиткової інфраструктури на місцевому рівні					
2.1. Удосконалення навчально-методичного забезпечення суб'єктів господарювання					
Проведення інформаційно-навчальних заходів (семінарів, круглих столів, брифінгів) з питань розвитку малого і середнього підприємництва, реалізації державної регуляторної політики, спрощення та прискорення реєстраційних і дозвільно-погоджувальних процедур, вдосконалення системи	Постійно протягом дії Програми	Виконавчі органи Білгород-Дністровської міської ради, громадські організації та бізнес-об'єднання (за згодою), координатор –	40,0	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану

	державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності.	2023-2024	відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	15.0	0.0	0	
	Придбання послуг з вузькоспеціалізованого консультування		Центр надання адміністративних послуг (ЦНАП), незалежні фінансові експерти та консалтингові установи	15.0	0.0	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
	Проведення навчальних та тренінгових заходів для суб'єктів МСП із залученням органів публічної влади, навчальних закладів та провідних експертних організацій, у тому числі й міжнародних. Проведення на базі «Дія.Бізнес» навчально-методичних семінарів для суб'єктів МСП	Постійно протягом дії Програми	Виконавчі органи Білгород-Дністровської міської ради, громадські організації та бізнес-об'єднання (за згодою), навчальні заклади (за згодою), координатор – відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	25.0	0.0	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
	Проведення інформаційних семінарів «Генеруй бізнес-ідею та розпочни свій бізнес» для незайнятого населення громади,	Постійно протягом дії Програми	Білгород-Дністровський міський район	10.0	0.0	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану

які планують започаткувати власну справу, зокрема зареєстрованих безробітних.		й центр зайнятості	10,0	0,0	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
Створення школи молодого підприємця та проведення семінарів для мешканців громади, які планують започаткувати власну справу, на тему: «Як розпочати свій бізнес» та «Від бізнес-ідеї - до власної справи»	Постійно протягом дії Програми	ЦНАП Білгород-Дністровський міський районний центр зайнятості – координатор – відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності				
2.2. Інформаційно-консультативна та інституційна підтримка суб'єктів малого та середнього підприємництва						
Надання консультацій із законодавчо-нормативного регулювання діяльності суб'єктів МСП та змін до нього, особливостей здійснення перевірок суб'єктів господарювання контролюючими органами	Постійно протягом дії Програми	Виконавчі органи Білгород-Дністровської міської ради, координатор – відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	Не потребує фінансування	-	100	Виконано в повному обсязі
Створення центру підтримки підприємництва для безоплатного отримання інформації та консультацій для підприємців	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності, ЦНАП	200,0	0,0	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
Сприяння діяльності центрів	Постійно	ЦНАП	Не потребує	-	0	Не виконано

підтримки підприємства із консалтинговими зонами «Дія.Бізнес».	протягом дії Програми	ЦНАП	фінансування	-	100	Виконано в повному обсязі
Інформування суб'єктів МСП про діяльність ЦНАП, у тому числі й через платформу «Дія.Центр»	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності, громадські організації та бізнес-об'єднання	Не потребує фінансування	0.0	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
Надання допомоги суб'єктам малого та середнього підприємства в розробленні бізнес-планів та інвестиційних проєктів.	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	Не потребує фінансування	-	0	Не виконано
Анкетування суб'єктів МСП щодо бізнес-клімату та проблем у громаді	Щоквартально протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	Не потребує фінансування	-	0	Не виконано
Реалізація проєкту «Віртуальний консультант» шляхом запровадження однієї точки доступу для консультацій різних контролюючих та регулюючих органів на вебпорталі ЦНАП	Постійно протягом дії Програми	ЦНАП	Не потребує фінансування	-	0	Не виконано
Створення нового розділу на офіційному сайті Білгород-Дністровської міської ради "Business room" та забезпечення його змістовного наповнення	2022	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності; громадські організації та	Не потребує фінансування	-	0	Не виконано

		бізнес-об'єднання (за згодою),				
Створення та забезпечення функціонування робочого місія (кабінету підприємця)	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності; ЦНАП	Не потребує фінансування	-	100	Створено кабінет підприємця
2.3. Підвищення ефективності роботи міської Ради підприємців						
Підготовка та обговорення проєктів нормативно-правових актів міської ради, питань з розвитку малого і середнього підприємництва в громаді	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності, міська Рада підприємців	Не потребує фінансування	-	0	За період 2023 року не було прийнято жодного регуляторного акту
Моніторинг виконання заходів Програми розвитку малого і середнього підприємництва	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності, міська Рада підприємців	Не потребує фінансування	-	100	Виконано в повному обсязі
Визначення законодавчих та нормативно-правових перешкод, що впливають на розвиток МСП (національний рівень)	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності, міська Рада підприємців	Не потребує фінансування	-	100	Виконано в повному обсязі
Підготовка пропозицій до нормативно-правових актів	Постійно протягом дії	Відділ з питань	Не потребує фінансування	-	0	Не було потреби у підготовці пропозицій

національного рівня щодо проблематики МСП	Програми	соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності, міська Рада підприємців				
2.4. Активізація інвестиційної та виставково-ярмаркової діяльності суб'єктів малого та середнього підприємництва						
Організація міських заходів з метою налагодження міжнародних контактів та співробітництва, участь у спільних проєктах і програмах з іноземними та міжнародними організаціями	Постійно протягом дії Програми	Виконавчі органи Білгород-Дністровської міської ради, громадські організації та бізнес-об'єднання (за згодою), координатор – відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	150,0	0,0	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
Постійне оновлення та поширення серед потенційних інвесторів інформації щодо інвестиційної привабливості міста.	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	50,0	0,0	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
Участь делегацій виконавчих органів місцевого самоврядування у публічних заходах економічного та інвестиційного спрямування.	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	50,0	0,0	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
Залучення суб'єктів малого та	Постійно	Відділ з	20,0	0,0	0	Відсутність фінансування у

середнього підприємництва до участі в обласних, всукраїнських, міжнародних виставково-ярмаркових заходах, нарадах, бізнес-форумах та конференціях.	протягом дії Програми	питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності			зв'язку із продовженням військового стану
Виготовлення рекламної продукції, відеороликів, презентаційних матеріалів та придбання технічних засобів для представлення міста на форумах, круглих столах, семінарах, конкурсах, ярмарках, тощо	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	50,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
Організація та проведення заходів з представниками МСП із міст-партнерів для активізації підприємницької діяльності	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	20,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
Організація та проведення заходів з представниками ОМС із міст-партнерів для активізації підприємницької діяльності	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	20,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
III. Ресурсна, фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка суб'єктів малого і середнього підприємництва					
3.1. Забезпечення реалізації державних програм на місцевому рівні					
Сприяння участі суб'єктів підприємництва у державних програмах фінансової підтримки, в тому числі у програмі «Доступні кредити 5-7-9»	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності, банківські установи, Фонд розвитку	Не потребує фінансування	-	Не виконано

			підприємництво	50,0	0,0	0	Не виконано
	Сприяння у частковому відшкодуванні відсоткових ставок за кредитами банків, що налагодилися на реалізацію проєктів суб'єктів малого і середнього підприємництва	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності, Фонд розвитку підприємництва	50,0	0,0	0	Не виконано
	Проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи з метою популяризації механізму компенсації частини відсоткової ставки за кредитами суб'єктам господарювання області (проведення маркетингової кампанії, просвітницьких семінарів, зустрічей, підготовка презентаційних та відеоматеріалів).	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності, Фонд розвитку підприємництва	Не потребує фінансування	-	0	Не виконано
3.2. Забезпечення фінансової підтримки розвитку малого і середнього підприємництва органами місцевого самоврядування та інших джерел фінансування не заборонених чинним законодавством							
	Розробка порядку проведення, проведення конкурсу бізнес-планів для підприємств-початківців (стартів) та забезпечення фінансової підтримки переможців конкурсу.	Щорічно з фінансуванням у наступному бюджетному періоді	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	50,0	0,0	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
	Розроблення та реалізація програми підтримки інвестиційних проєктів суб'єктам МСП	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	Не потребує фінансування	-	0	Не виконано

	Пошук можливостей та співпраця з міжнародними організаціями, фондами, фінансовими інституціями, спрямованими на матеріально-технічну та консультативну підтримку	Постійно протягом дії Програми	діяльності Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	Не потребує фінансування	-	-	Проводиться постійно
	Розроблення інвестиційних пропозицій та проектів у пріоритетних напрямках економічного розвитку міста та залучення суб'єктів МСП до участі у проектах транскордонного співробітництва і міжнародної технічної допомоги	Постійно протягом дії Програми	Виконавчі органи Білгород-Дністровської міської ради, громадські організації та бізнес-об'єднання (за згодою), координатор – Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	Не потребує фінансування	-	-	Не виконано
	Розробка та реалізація Програми надання компенсації маркетингових та інших супутніх послуг для суб'єктів МСП на відшкодування частини вартості товарів, робіт і послуг	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	Не потребує фінансування	-	0	Не виконано
3.3. Спрощення доступу суб'єктів малого підприємництва до ресурсної бази міста							
	Інформування суб'єктів підприємництва про конкурси з відбору проектів, спрямованих на вирішення актуальних питань розвитку міста для отримання бюджетного фінансування	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	Не потребує фінансування	-	0	Не виконано

Створення умов для постійного доступу суб'єктів МСП до інформації, необхідної для впровадження господарської діяльності (щодо майнових об'єктів, які пропонуються для продажу або передачу в оренду)	Постійно протягом дії Програми	Управління комунальної власності	Не потребує фінансування	-	100	Постійно проводиться інвентаризація невикористаних приміщень і виробничих площ підприємств, незавершеного будівництва, які передаються в оренду або власність підприємцям
Оприлюднення актуальної інформації щодо вільних приміщень, придатних для ведення діяльності суб'єктами МСП	Постійно протягом дії Програми	Управління комунальної власності	Не потребує фінансування	-	50	У зв'язку з продовженням військового стану інформацію щодо вільних приміщень викладено не в повному обсязі
Оприлюднення актуальної інформації щодо вільних земельних ділянок, придатних для ведення діяльності суб'єктами МСП	Постійно протягом дії Програми	Управління комунальної власності	Не потребує фінансування	-	50	У зв'язку з продовженням військового стану інформацію щодо вільних земельних ділянок викладено не в повному обсязі
3.4. Сприяння безробітним в організації власної підприємницької діяльності						
Залучення безробітних до відкриття власної справи шляхом виплати одноразової допомоги по безробіттю.	Постійно протягом дії Програми	Білгород-Дністровський міський районний центр зайнятості	Не потребує фінансування	-	0	20 січня 2023 року втратив чинність Порядок надання допомоги по безробіттю, у тому числі одноразової її виплати для організації безробітним підприємницької діяльності, затвердженого наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України 06 квітня 2020 року № 624
Компенсація роботодавцям у розмірі єдиного соціального внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування за працевлаштування безробітних осіб на нові робочі місця.	Постійно протягом дії Програми	Білгород-Дністровський міський районний центр зайнятості	Фінансування за рахунок	-	100	Виконано в повному обсязі

	Проведення заходів з професійної орієнтації безробітних на підприємницьку діяльність та самозайнятність.	Постійно протягом дії Програми	Білгород-Дністровський міськрайонний центр зайнятості	Не потребує фінансування	-	100	Проведено 2 професіографічні експерсії для молоді міста. Кількість учасників – 44 особи
4. Підвищення якості людського капіталу та сприяння розвитку особистості-підприємця							
4.1. Промоційна підтримка суб'єктів МСП							
	Організація проведення урочистих заходів з нагоди професійного свята – Дня підприємств та відзначення кращих підприємців міста	Щорічно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	40,0	0,0	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
	Проведення конкурсу на краще новорічне оформлення віконних вітрин, фасадів об'єктів торгівлі, сфери побутового обслуговування та територій, прилеглих до магазинів, підприємств ресторанного господарства, побутового обслуговування «Новорічна фантазія»	IV квартал щорічно	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності	30,0	0,0	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
	Сприяння організації проведення виставок – ярмарків місцевих товаровиробників «Зроблено в Білгород-Дністровському / Акрмані»	Постійно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності, КП «Акрман турінвест»	60,0	0,0	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
	Проведення конкурсу на кращий місцевий продукт (за напрямками), у тому числі й виготовлення промоційної	Щорічно протягом дії Програми	Відділ з питань соціально-економічного	40,0	0,0	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану

продукції (відеоролики, флаєри тощо) для переможців	розвитку та інвестиційної діяльності				
4.2. Підготовка та підвищення кваліфікації кадрів для сфери МСП					
Визначення пріоритетних напрямків підготовки кадрів для малого та середнього бізнесу відповідно до потреб ринку праці громади	Постійно протягом дії Програми	Білгород-Дністровський міський районний центр зайнятості	Не потребує фінансування	-	100
Проведення поглиблених профконсультацій із застосуванням профдіагностичних методик та направлення на навчання з підвищення професійного рівня або за професіями, що сприяють самостійній зайнятості населення у сфері малого бізнесу	Постійно протягом дії Програми	Білгород-Дністровський міський районний центр зайнятості	Не потребує фінансування	-	100
Продовження роботи щодо підготовки та перепідготовки кадрів для малого бізнесу з основ права, економіки та управління	Постійно протягом дії Програми	Білгород-Дністровський міський районний центр зайнятості	Не потребує фінансування	-	0
Проведення інформаційних семінарів для роботодавців – підприємців у сфері зайнятості	Постійно протягом дії Програми	Білгород-Дністровський міський районний центр зайнятості	Не потребує фінансування	-	100
Сприяння професійній орієнтації молоді в умовах ринкової економіки та виборі майбутньої професії через інформаційні куточки служби зайнятості в освітніх закладах міста	Постійно протягом дії Програми	Управління освіти, Білгород-Дністровський міський районний центр зайнятості	Не потребує фінансування	-	0
Всього :			960,0	0,0	

Виконано в повному обсязі

Виконано в повному обсязі

Не виконано

Виконано в повному обсязі

У закладах освіти відсутні інформаційні куточки Центру зайнятості

Додаток № 2

до звіту про хід виконання Програми
підтримки та розвитку малого та середнього
підприємництва в місті Білгород-
Дністровський на 2022 – 2024 роки

Виконання результативних показників Програми

№ з/п	Найменування показника	Одиниця виміру	Планове значення показника	Фактичне значення показника	Причини невиконання	Що зроблено для управління ситуації
1	2	3	4	5	6	7
	I. Показники витрат					
1.	Сума коштів, витрачених на проведення інформаційно-навчальних заходів (семінарів, круглих столів, брифінгів) з питань розвитку МСП	Тис. грн	40,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану	
2.	Сума коштів, витрачених на проведення навчальних та тренінгових заходів для суб'єктів МСП	Тис. грн	25,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану	
3.	Сума коштів, витрачених на створення та функціонування школи молодого підприємця	Тис. грн	10,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану	
4.	Сума коштів, витрачених на створення та функціонування центру підтримки підприємництва (ЦПП) для безоплатного отримання інформації та консультацій для підприємців	Тис. грн	200,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану	
5.	Сума коштів, виділених на проведення заходів щодо надання допомоги суб'єктам малого та середнього підприємництва в розробленні бізнес-планів та інвестиційних проєктів.	Тис. грн	30,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану	
6.	Сума коштів, витрачених на організацію міських заходів з метою налагодження міжнародних контактів та співробітництва, участь у спільних проєктах і програмах з іноземними та міжнародними організаціями	Тис. грн	150,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану	
7.	Сума коштів, витрачених на участь у публічних заходів економічного та інвестиційного спрямування, в яких взяли участь делегації виконавчих органів місцевого самоврядування	Тис. грн	50,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану	
8.	Сума коштів, витрачених суб'єктами МСП, які взяли участь в обласних, всеукраїнських, міжнародних виставково-ярмаркових заходах, нарадах,	Тис. грн	20,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану	

бізнес-форумах та конференціях		Тис. грн		військового стану	
9.	Сума коштів, витрачених на виготовлення друкованої рекламної продукції та аудіо- відео- рекламної продукції	50,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану	
10.	Сума коштів, витрачених на організацію заходів з представниками ОМС із міст-партнерів щодо активізації підприємницької діяльності	20,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану	
11.	Сума коштів, витрачених на організацію заходів з суб'єктами МСП із міст-партнерів щодо активізації підприємницької діяльності	20,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану	
12.	Сума коштів, витрачених на проведення конкурсу на краще новорічне оформлення вітрин	30,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану	
13.	Сума коштів, витрачених на проведення урочистих заходів з нагоди професійного свята	40,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану	
14.	Сума коштів, витрачених на проведення конкурсу на кращий місцевий продукт	40,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану	

II. Показники продукту

2		3		4		5		6		7	
15.	Кількість проведених інформаційно-навчальних заходів (семінарів, круглих столів, брифінгів) з питань розвитку МСП	заходи	3	3	3	3	3	Білгород-Дністровської філії Одеського обласного центру зайнятості			
16.	Кількість проведених навчальних та тренінгових заходів для суб'єктів МСП	заходи		3		5	5	Виконано			
17.	Кількість суб'єктів МСП, що взяли участь у навчальних чи тренінгових заходах	осіб		120		137	137	Виконано			
18.	Кількість осіб, що пройшли навчання в школі молодого підприємця	осіб		30		0	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану			
19.	Кількість семінарів в рамках школи молодого підприємця	заходи		2		0	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану			
20.	Кількість консультацій, наданих ЦПП	заходи		12 000		0	0	Не виконано			
21.	Кількість проведених заходів, присвячених допомозі в розробленні	заходи		5		0	0	Не виконано			

	бізнес-планів та інвестиційних проєктів.	осіб	3 000	0	Не виконано
22.	Кількість суб'єктів МСП, що отримали консультації в межах реалізації проєкту «Віртуальний консультант»	осіб	3 000	0	Не виконано
23.	Кількість засідань МРП	од	4	5	
24.	Кількість заходів з моніторингу виконання заходів Програми розвитку МСП, проведених МРП	од	4	0	Не виконано
25.	Кількість підготовлених пропозицій від МРП до РА та НПА місцевого рівня	од	5	0	Не виконано
26.	Кількість місських заходів з налагодження міжнародних контактів та співробітництва, участь у спільних проєктах і програмах з іноземними та міжнародними організаціями	од	2	0	Виконано
27.	Кількість публічних заходів економічного та інвестиційного спрямування, в яких взяли участь делегації виконавчих органів місцевого самоврядування	од	3	7	Виконано у повному обсязі
28.	Кількість представників виконавчих органів місцевого самоврядування, які взяли участь у публічних заходах економічного та інвестиційного спрямування	осіб	15	10	Виконано частково у зв'язку з відсутністю фінансування
29.	Кількість обласних, всесукарїнських, міжнародних виставково-ярмаркових заходів, нарад, бізнес-форумів та конференцій, в яких взяли участь суб'єкти МСП	од	2	0	Не виконано
30.	Кількість суб'єктів МСП, які взяли участь в обласних, всесукарїнських, міжнародних виставково-ярмаркових заходах, нарадах, бізнес-форумах та конференціях	осіб	2	0	Не виконано
31.	Кількість видів виготовленої друкованої рекламної продукції	од	10	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
32.	Кількість екземплярів виготовленої друкованої рекламної продукції	од	1 000	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
33.	Кількість видів виготовленої аудіо-відео-рекламної продукції	од	2	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
34.	Кількість проведених заходів з представниками ОМС міст-партнерів	од	2	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
35.	Кількість проведених заходів з суб'єктами МСП міст-партнерів	од	2	0	Не виконано
36.	Кількість учасників серед МСП конкурсу на краще новорічне	осіб	10	0	Відсутність

	оформлення вітрин					фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
37.	Кількість учасників урочистих заходів з нагоди професійного свята підприємців	осіб	10	0		Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
38.	Кількість учасників конкурсу на кращий місцевий продукт	осіб	7	0		Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
III. Показники ефективності						
1	2	3	4	5	6	7
39.	Середні витрати на проведення інформаційно-навчальних заходів (семініарів, круглих столів, брифінгів) з питань розвитку МСП	Тис. грн	13,3	0,0		Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
40.	Середні витрати на проведення навчальних та тренінгових заходів для суб'єктів МСП	Тис. грн	8,3	0,0		Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
41.	Середні витрати на створення та функціонування школи молодого підприємця	Тис. грн	0,3	0,0		Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
42.	Середні витрати на створення та функціонування центру підтримки підприємництва (ЦПП) для безоплатного отримання інформації та консультацій для підприємців	Тис. грн	-	0,0		Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
43.	Середні витрати на проведення І заходу щодо надання допомоги суб'єктам малого та середнього підприємництва в розробленні бізнес-планів та інвестиційних проєктів.	Тис. грн	6,0	0,0		Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
44.	Середня витрати на І захід з метою налагодження міжнародних контактів та співробітництва, участь у спільних проєктах і програмах з іноземними та міжнародними організаціями	Тис. грн	-	0,0		Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
45.	Середня витрати на І захід економічного та інвестиційного спрямування, в якому взяли участь делегації виконавчих органів місцевого самоврядування	Тис. грн	16,7	0,0		Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану

46.	Середні витрати на участь в обласних, всеукраїнських, міжнародних виставково-ярмаркових заходах, нарадах, бізнес-форумах та конференціях	Тис. грн	10,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
47.	Середні витрати на 1 вид друкованої рекламної продукції та аудіо-відео-рекламної продукції	Тис. грн	5,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
48.	Середні витрати на 1 захід з представниками ОМС із міст-партнерів щодо активізації підприємницької діяльності	Тис. грн	10,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
49.	Середні витрати на організацію 1 заходу з суб'єктами МСП із міст-партнерів щодо активізації підприємницької діяльності	Тис. грн	10,0	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
50.	Кількість учасників у міських заходах, організованих з метою налагодження міжнародних контактів та співробітництва, участь у спільних проєктах і програмах з іноземними та міжнародними організаціями	осіб	10	0,0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
51.	Кількість укладених угод між суб'єктами МСП та іноземними і міжнародними організаціями на міських заходах	од	1	0	Не виконано
52.	Кількість укладених угод в межах публічних заходів економічного та інвестиційного спрямування, в яких взяли участь делегати виконавчих органів місцевого самоврядування	од	2	1	Виконано частково
53.	Кількість укладених угод суб'єктами МСП, які взяли участь в обласних, всеукраїнських, міжнародних виставково-ярмаркових заходах, нарадах, бізнес-форумах та конференціях	од	2	0	Відсутність фінансування у зв'язку із продовженням військового стану
54.	Кількість укладених меморандумів за результатами зустрічей з ОМС міст-партнерів	од	2	2	Виконано у повному обсязі
55.	Кількість укладених угод за результатами зустрічей з суб'єктами МСП міст-партнерів	од	2	0	Не виконано
IV Показники якості					
1	2	3	4	5	6
56.	Відсоток задоволеності суб'єктів МСП від послуг, що надаються ЦНАП	%	85	100	7
57.	Відсоток задоволеності суб'єктів МСП інформаційно-навчальними заходами	%	90	100	
58.	Відсоток задоволеності суб'єктів МСП навчальними та тренінговими заходами	%	80	100	

59.	Відсоток осіб, які пройшли навчання в школі молодого підприємця та зареєструвалися як суб'єкти МСП	%	70	0	
60.	Відсоток людей, які після навчання в школі молодого підприємця залишилися в громаді	%	90	0	
61.	Відсоток задоволеності суб'єктів МСП наданими консультаціями із законодавчо-нормативного регулювання діяльності суб'єктів МСП	%	80	0	
62.	Відсоток задоволеності суб'єктів МСП діяльністю ЦПП	%	87	0	
63.	Відсоток розроблених бізнес-планів та інвестиційних проєктів до кількості МСП, що взяли участь у відповідних заходах	%	55	0	
64.	Відсоток учасників (суб'єктів МСП) в міських заходах з метою налагодження міжнародних контактів та співробітництва до числа запрошених суб'єктів МСП	%	55	0	
65.	Відсоток учасників (іноземних) в міських заходах з метою налагодження міжнародних контактів та співробітництва до числа запрошених представників іноземних та міжнародних структур	%	15	0	
66.	Відсоток задоволеності суб'єктів МСП, які взяли участь в обласних, всеукраїнських, міжнародних виставково-ярмаркових заходах, нарадах, бізнес-форумах та конференціях	%	78	0	
67.	Відсоток задоволеності діяльністю ОМС у сфері міжнародного співробітництва	%	55	55	
68.	Відсоток задоволеності діяльністю суб'єктів МСП у сфері міжнародного співробітництва	%	75	0	
69.	Відсоток задоволеності діяльністю ОМС у взаємодіючих з містами-партнерами	%	85	85	
70.	Відсоток задоволеності діяльністю суб'єктів МСП у взаємодіючих з містами-партнерами	%	95	0	

**Пояснювальна записка
до щорічного звіту про хід виконання міської Програми підтримки та
розвитку малого та середнього підприємництва в місті Білгород-
Дністровський на 2022-2024 роки за 2023 рік**

Програмою Підтримки та розвитку малого та середнього підприємництва міста Білгород-Дністровський на 2022-2024 роки було передбачено у 2023 році 960 тис. грн., для реалізації заходів Програми з міського бюджету фактично було витрачено 37,3 тис. грн. Через введення військового стану на території України, не було виконано більшу частину запланованих заходів по Програмі.

У показниковому вираженні програмою передбачено 57 показників, з них у 2023 році:

- 22 показники було виконано (38,6%)
- 35 показників не було виконано (61,4%).

Разом з тим, по заходах проводилась організаційна робота з реалізації вимог Закону України № 1160-IV від 11.09.2003 р. «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та з інформаційної допомоги представникам малого та середнього бізнесу, визначення пріоритетних напрямків підготовки кадрів для малого та середнього бізнесу відповідно до потреб ринку праці громади, створення умов для постійного доступу суб'єктів МСП до інформації, необхідної для впровадження господарської діяльності (щодо майнових об'єктів, які пропонуються для продажу або передачу в оренду), анкетування суб'єктів МСП щодо бізнес-клімату та проблем у громаді.

Виконання заходів Програми надасть можливість збільшення кількості зареєстрованих суб'єктів МСП, зростання конкурентоспроможності малого і середнього підприємництва, збільшення рівня зайнятості населення, ефективного функціонування інфраструктури підтримки МСП, покращення взаємовідносин між бізнесом та владою, зростання довіри між ними.